
UCHWAŁA NR 17 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 13 maja 2003 r. 

w sprawie podjęcia negocjacji w węzłowych kwestiach polityki społeczno-gospodarczej 

 
Na podstawie art.10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych i wojewódzkich komisji dialogu społecznego (Dz.U. Nr 100, poz. 108 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

Rozpatrując wniosek strony pracodawców zgłoszony w trybie art. 2 ust. 1 ustawy o Trójstronnej Komisji ds. 
Społeczno-Gospodarczych... Komisja Trójstronna postanawia podjąć negocjacje w sprawie porozumienia 
dotyczącego węzłowych zagadnień polityki społeczno-gospodarczej, w tym w szczególności: 

1) zwiększenia zakresu swobody działalności gospodarczej; 

2) naprawy finansów publicznych; 

3) sposobów obniżenia obciążeń z tytułu podatków dochodowych, w celu zwiększenia popytu inwestycyjnego i 
konsumpcyjnego; 

4) zasad prywatyzacji, która powinna przyczyniać się do kształtowania nowoczesnej struktury gospodarki, do 
tworzenia efektywnych miejsc pracy oraz uwzględniać interesy pracowników prywatyzowanych przedsiębiorstw; 

5) skali, zakresu i sposobu udzielania pomocy przez państwo (pomoc publiczna) przedsiębiorcom; 

6) zakresu urynkowienia usług publicznych; 

7) mechanizmu kształtowania wynagrodzeń w sferze budżetowej, usług publicznych oraz w sektorze 
przedsiębiorstw; 

8) prawa pracy, w tym roli układów zbiorowych pracy oraz przepisów regulujących zawieranie umów na czas 
nieokreślony i określony. 

Zagadnienia te staną się niezwłocznie przedmiotem prac poszczególnych zespołów problemowych Komisji 
Trójstronnej. 

Zespoły te mogą także opracować zestawy innych zagadnień, które po ich zatwierdzeniu przez Prezydium 
Komisji Trójstronnej, staną się przedmiotem negocjacji. 

Podejmując inicjatywę negocjacji organizacje reprezentowane w Komisji Trójstronnej oraz strona rządowa 
kierują się przekonaniem, że tylko na drodze dialogu i porozumienia społecznego można wypracować 
rozwiązanie złożonych i trudnych problemów społeczno-gospodarczych Polski, przyczyniając się tym samym do 
tworzenia miejsc pracy, pobudzania przedsiębiorczości i wzrostu gospodarczego. 

Intencją stron Komisji Trójstronnej jest zakończenie negocjacji do końca III kwartału 2003 roku 

Za stronę rządową 

Za stronę pracowników  

Za stronę pracodawców 

 


